平成 24 年 4 月 13 日
各   位
 上場会社名  株式会社 大林組
 代表者  取締役社長 白石 達
 （コード番号  1802）
 問合せ先責任者 経理部長  宮澤 英敏
  （ＴＥＬ 03-5769-1701）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年３月期決算において、下記のとおり特別損失を計上することとしましたのでお

知らせいたします。

またこれに伴い、最近の業績動向も踏まえ、平成 24 年２月７日に公表した業績予想を下記のとお

り修正しますのでお知らせいたします。

記

１ 特別損失の計上

現在の事業環境及び今後の見通しを踏まえ、大規模開発事業に係る固定資産について減損処

理を行うほか、合計で約 200 億円の減損損失を計上いたします。

２ 業績予想の修正

（１）平成 24 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

1,280,000
百万円

28,000
百万円

28,500
百万円

6,000
円 銭

8.35
今回修正予想 （Ｂ） 1,245,000 31,000 35,000 5,000 6.96
増 減 額  （Ｂ－Ａ） △35,000 3,000 6,500 △1,000

増 減 率  （％） △2.7 10.7 22.8 △16.7
(ご参考) 前期実績
(平成 23 年３月期) 1,131,864 23,174 22,207 15,423 21.46

（２）平成 24 年３月期 通期個別業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

985,000
百万円

20,000
百万円

21,500
百万円

4,000
円 銭

5.57
今回修正予想 （Ｂ） 963,500 22,000 26,700 1,700 2.37
増 減 額   （Ｂ－Ａ） △21,500 2,000 5,200 △2,300

増 減 率  （％） △2.2 10.0 24.2 △57.5
(ご参考) 前期実績
(平成 23 年３月期) 909,201 19,847 20,722 12,156 16.91

（３）修正の理由

ア 個別業績予想

（ア）営業利益

一部の海外土木工事において工事原価が低減したことなどから、完成工事総利益が増加し、

営業利益は前回予想より 20 億円増加する見込みです。

なお、完成工事利益率は、前回発表時の見通し７.７％から８.４％になる見込みです。

（イ）経常利益

営業利益の増加に加え、前回発表時の想定為替レートと比較して期末為替レートが円安にな

った結果、為替差損 20 億円が解消し新たに為替差益５億円が発生しました。これらにより、

経常利益は前回予想から 52 億円増加する見込みです。

（ウ）当期純利益

上記「１ 特別損失の計上」により約 200 億円の損失を計上するものの、経常利益の増加や

繰延税金資産の回収可能性の見直し等により、当期純利益は前回予想から 23 億円の減少にと

どまる見込みです。

イ 連結業績予想

個別業績予想の修正に伴い、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益の予想を修正する

ものです。

（その他投資者が会社情報を適切に理解・判断するために必要な事項）

１ 期末配当金

１株につき普通配当４円（中間配当金を含めて年８円）とする予定であり、変更はありません。

２ 平成 25 年３月期連結業績予想及び個別業績予想

本年５月の決算発表時に公表いたします。

（ご参考）平成 24 年３月期 通期個別受注高の実績             （単位：億円）

 2 月 7 日発表値 実  績 比較増減

土  木(うち海外) 2,300（500） 2,449（279） 149（△220）

建  築(うち海外) 7,700（300） 7,818（299） 118（ △0）

建設事業計(うち海外) 10,000（800） 10,268（579） 268（△220）

（注）上記の連結業績予想及び個別業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の

業績は、様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上